Que, según el Acta de Conciliación Técnica y Financiera del 19 de 
febrero del 2019, se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de 
la Carretera Regional AR-109, Tramo: Empalme PE-1S (Dv Huambo) -  Huacan -Huambo 
(longitud 112.00 Kms)”, es de SI 523,625.30 (Quinientos veintitrés mil seiscientos veinticinco 
con 30/100 soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado por la Contratista de SI 
519,146.75 y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección) de SI 7,618.80;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los 
antecedentes y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco

[...]

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Liquidación Técnica 
Financiera del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-109, 
Tramo: Empalme PE-1S (Dv Huambo) -  Huacan -Huam bo (longitud 112.00 Kms)”, con
el costo final de SI 523,625.30 (quinientos veintitrés mil seiscientos veinticinco con 30/100 
soles), que comprende: el monto de SI 519,146.75 como Presupuesto Ejecutado por el 
Contratista CONSORCIO VIAL COLCA mediante Contrato N° 010-2018-GRA/GRTC, y el 
monto de SI 7,618.80 como Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección), por las